2024年３月 11日

News Releases

ニュースリリース

 株式会社ラ ル ズ

株式会社アークス

苫小牧市・株式会社ラルズ 津波一時避難施設としての施設の使用に関する

協定書締結のお知らせ

アークスグループの株式会社ラルズ（札幌市、代表取締役社長 猫宮 一久）は、津波の発生時に一

時避難施設として「ビッグハウス明徳店（苫小牧市）」を提供することを定めた協定書を苫小牧市（市

長 岩倉 博文）と締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株式会社ラルズは2010年に苫小牧市と「災害時における応急物資の供給の協力に関する協定書」を

締結しており、今回の協定書締結では、津波の襲来に備え一時避難施設を提供することで、地域社会

への更なる貢献を目指してまいります。

なお、この度の苫小牧市との協定書締結により、株式会社ラルズが自治体等と締結する災害関連の

協定数は６件、アークスグループ合計では47件となります。

アークスグループは、これからも地域のライフラインとして今後も地域社会に貢献する様々な取り

組みを進めてまいります。

記

１．協定書の名称

津波一時避難施設としての施設の使用に関する協定書

２．協定書の締結日

2024年３月 11日（月）

３．協定書の内容

株式会社ラルズは、苫小牧市内に津波が襲来または襲来するおそれがある場合、苫小牧市

または地域住民等からの要請に基づき、ビッグハウス明徳店を一時避難施設として使用す

ることができるよう協力する。

以 上

 この件に関するお問い合わせ先

  株式会社アークス 経営企画グループ

マネジャー 榊原 宏太郎

広地 里美

          TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051